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46 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in 
der Ratinger Innenstadt anlässlich der Auto- und Mobilitätsmeile am 27.04.2025 
 
 
Aufgrund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöff-
nungsgesetz – LÖG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.11.2006 (GV. 
NRW S. 516) in der zurzeit geltenden Fassung, in Verbindung mit den §§ 25 ff. des Ge-
setzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz 
NRW – OBG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV. NRW 
S. 528 / SGV. NRW. 2060) in der zurzeit geltenden Fassung wird von der Stadt Ratin-
gen als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Ratsbeschluss vom 08.04.2025 für das Ge-
biet der Stadt Ratingen folgendes verordnet: 

 
 

§1 
 
Abweichend von § 4 LÖG NRW dürfen Verkaufsstellen, die in der Anlage 1 zu dieser 
Verordnung aufgeführt sind, anlässlich der Auto- und Mobilitätsmeile in der Ratinger 
Innenstadt am Sonntag, 27.04.2025, in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöff-
net sein. 

 
 

§2 
 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen § 1 Ver-
kaufsstellen 

1. außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offenhält oder  
2. öffnet, obwohl diese nicht in der Anlage 1 genannt sind. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 

5.000,00 Euro geahndet werden. 

 
 

§3 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe in Kraft.  
 

 
Ratingen, 17.04.2025 
Stadt Ratingen als örtliche Ordnungsbehörde 
 
Der Bürgermeister 
In Vertretung 
 
 
 
Patrick Anders 
Erster Beigeordneter 
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Anlage 1 

zur Ordnungsbehördlichen Verordnung vom 08.04.2025 über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen in der Ratinger Innenstadt anlässlich der Auto- und Mobilitäts-

meile am 27.04.2025 
 
 

Name des Geschäftes Straße Hausnr. 

pro optik Augenoptik Fachgeschäft GmbH Bechemer Straße 1 
Exclusive Juwelier Bechemer Straße 4 
Lotto/Tabak/Zeitschriften Erdogan Bechemer Straße  5 
Collection B7 Bechemer Straße 7 
Schuh und Sport Egenberger GmbH Bechemer Straße 6 - 8 
Toskana Bechemer Straße 13 
Juwelier Antalya  Bechemer Straße 16 
Goldschmiede Schuster Bechemer Straße 19 
THOM Herrenmode Bechemer Straße  19 
Haus des Kindes Bechemer Straße 21 
Smile Optic Bechemer Straße 22 - 28 
Rossmann Bechemer Straße 22 - 28 
C&A Bechemer Straße 22 - 28 
Stadttor Euroshop Bechemer Straße 22 - 28 
CLOU Bechemer Straße 31 
MAVÈ Fashion & More Bechemer Straße 34 
Minok Markenmode Bechemer Straße 35 
X-Mix Fashion & More Bechemer Straße 38 - 40 
Greetings Interior Düsseldorfer Straße 2 
Look No 4 Düsseldorfer Straße  4 
Plan B Düsseldorfer Straße 7 
Leder Galerie Jeddi Düsseldorfer Straße 19 
Schuhhaus Juppen Düsseldorfer Straße 21 
Buch-Cafe Peter & Paula Grütstraße 3 - 7 
Goldschmiede Vulter Lintorfer Straße 4 
von Poll Immobilien Lintorfer Straße 7 
Optik Neuhaus Lintorfer Straße 9 
Hörgeräte Neuhaus Lintorfer Straße 7 
Altstadt-Buchhandlung Lintorfer Straße 15 
Nordic Daughters Lintorfer Straße 17 
Carla Balg Mode Lintorfer Straße 19 
Form & Raum - Inneneinrichtung Lintorfer Straße 31 
Rosendahl Mode + Maß Lintorfer Straße 31a 
Krings KG Tabakwaren Marktplatz 3 
Herz über Kopf Marktplatz 4 
Fräulein Libner GmbH Marktplatz 11 - 15 
eyes and more Marktplatz 17 - 18 
Ernsting's Family Marktplatz 19 - 20 
CECIL Ratingen Retail GmbH Marktplatz 20 
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RITUALS Cosmetics Germany GmbH Marktplatz 21 
Mc Paper Marktplatz 21 
Nanu-Nana Oberstraße 1 
Hunkemöller Deutschland GmbH Oberstraße 3 
Bonita Oberstraße 3 
mobilebuddies Oberstraße 4 
Apollo-Optik Oberstraße 5 
Thalia Oberstraße 6 
vom Fass Oberstraße 8 
Ratinger Fotostudio by PHOTO PORST Oberstraße 9 
dm-drogerie Markt Oberstraße 10 
HeimatKontor Oberstraße 12 
Tchibo Oberstraße 14 
Street One Oberstraße 15 
Bijou Brigitte Oberstraße 17 
Bilici Schmuck Oberstraße  19 
Violas Gewürze und Delikatessen Oberstraße 21 
Engbers Oberstraße 24 
Parfümerie Platen Oberstraße 26 
jolie Oberstraße 27 
Brillen Broden Oberstraße 28 
Detail GmbH Oberstraße 28 
Fielmann Oberstraße 30 
Modeliebe Ratingen + Puls Fashion Oberstraße 31 
Kind GmbH & Co. KG Oberstraße 32 
Kilic Feinkost Oberstraße 34 
Vitrine Oberstraße 32 
Kochshop Ratingen Oberstraße 35 
KODi Diskontläden GmbH Oberstraße 36 - 42 
H&M Hennes & Mauritz GmbH Oberstraße 44 
Glückskind Ratingen Oberstraße 45 
Heim und Haus Oberstraße 47 
Isenbügel Gestaltung Oberstraße 48 
Deichmann Oberstraße 52 
Baby Beach Obertor 1 
Fijnwerk Obertor 6 
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47 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in 
der Ratinger Innenstadt anlässlich des Ratinger Fischmarktes am 25.05.2025 
 
 
Aufgrund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöff-
nungsgesetz – LÖG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.11.2006 (GV. 
NRW S. 516) in der zurzeit geltenden Fassung, in Verbindung mit den §§ 25 ff. des Ge-
setzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz 
NRW – OBG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV. NRW 
S. 528 / SGV. NRW. 2060) in der zurzeit geltenden Fassung wird von der Stadt Ratin-
gen als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Ratsbeschluss vom 08.04.2025 für das Ge-
biet der Stadt Ratingen folgendes verordnet: 

 
 

§1 
 
Abweichend von § 4 LÖG NRW dürfen Verkaufsstellen, die in der Anlage 1 zu dieser 
Verordnung aufgeführt sind, anlässlich des Ratinger Fischmarktes in der Ratinger 
Innenstadt am Sonntag, 25.05.2025, in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöff-
net sein. 

 
 

§2 
 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen § 1 Ver-
kaufsstellen 

1. außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offenhält oder  
2. öffnet, obwohl diese nicht in der Anlage 1 genannt sind. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 

5.000,00 Euro geahndet werden. 

 
 

§3 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe in Kraft.  
 

 
Ratingen, 17.04.2025 
Stadt Ratingen als örtliche Ordnungsbehörde 
 
Der Bürgermeister 
In Vertretung 
 
 
 
Patrick Anders 
Erster Beigeordneter 
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Anlage 1 

zur Ordnungsbehördlichen Verordnung vom 08.04.2025 über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen in der Ratinger Innenstadt anlässlich des Ratinger Fischmarktes 

am 25.05.2025 
 
 

Name des Geschäftes Straße Hausnr. 

pro optik Augenoptik Fachgeschäft GmbH Bechemer Straße 1 
Exclusive Juwelier Bechemer Straße 4 
Lotto/Tabak/ Zeitschriften Erdogan Bechemer Straße 5 
Collection B7 Bechemer Straße 7 
Toskana Bechemer Straße 13 
Goldschmiede Schuster Bechemer Straße 19 
Haus des Kindes Bechemer Straße 21 
Rossmann Bechemer Straße 22 - 28 
Smile Optic Bechemer Straße 22 - 28 
Petra Klöser  Bechemer Straße 22 
Ratinger Fäßchen Bechemer Straße 25 
CLOU Bechemer Straße 31 
C&A Bechemer Straße 22 - 28 
X-Mix Fashion & More Bechemer Straße 28 - 40 
MAWÈ Fashion & More Bechemer Straße 34 
Minok Markenmode VELMO GmbH Bechemer Straße 35 
THOM Herrenmode Bechemer Straße 19 
Schuh und Sport Egenberger GmbH Bechemer Straße 6 - 8 
Greetings Interior Düsseldorfer Straße 2 
Look No 4 Düsseldorfer Straße 4 
Plan B Düsseldorfer Straße 7 
Leder Galerie Jeddi Düsseldorfer Straße 19 
Schuhhaus Juppen Düsseldorfer Straße 21 
Dogstyler Düsseldorfer Straße 24 
Buch-Cafe Peter & Paula Grütstraße 3 - 7 
Goldschmiede Vulter Lintorfer Straße 4 
Coprissimo Lintorfer Straße 4 
Optik Neuhaus Lintorfer Straße 9 
von Poll Immobilien Lintorfer Straße 7 
Hörgeräte Neuhaus Lintorfer Straße 7 
GUT HÖREN Ratingen GmbH Lintorfer Straße 9 
Altstadt-Buchhandlung Lintorfer Straße 15 
Nordic Daugthers Lintorfer Straße 17 
Carla Balg Mode Lintorfer Straße 19 
Form & Raum - Inneneinrichtung Lintorfer Straße 31 
Rosendahl Mode + Maß Lintorfer Straße 31a 
Krings KG Tabakwaren Marktplatz 3 
Herz über Kopf Marktplatz 4 
CECIL Ratingen Retail GmbH Marktplatz 20 
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Ernsting's Family Marktplatz 19 - 20 
Nanu-Nana Oberstraße 1 
eyes and more  Marktplatz 17 - 18 
RITUALS Cosmetics Germany GmbH Marktplatz 21 
Mc Paper Marktplatz 21 
Fräulein Libner GmbH Marktplatz 11 - 15 
Bonita Oberstraße 3 
Hunkemöller Deutschland GmbH Oberstraße 3 
Reisezentrum Tonnaer Oberstraße 3 
Apollo-Optik Oberstraße 5 
Thalia Oberstraße 6 
vom Fass Oberstraße 8 
Ratinger Fotostudio by PHOTO PORST Oberstraße 9 
dm-drogerie Markt Oberstraße 10 
HeimatKontor Oberstraße 12 
Fielmann Oberstraße 30 
Bijou Brigitte Oberstraße 17 
Violas´ Gewürze & Delikatessen Oberstraße 21 
Engbers Oberstraße 24 
Parfümerie Platen Oberstraße 26 
Brillen Broden Oberstraße 28 
Detail GmbH Oberstraße 28 
Modeliebe Ratingen + Puls Fashion Oberstraße 31 
Vitrine Oberstraße 32 
Kilici Feinkost Oberstraße 34 
KODi Diskontläden GmbH Oberstraße 36 - 42 
Heim und Haus Oberstraße 47 
Kochshop Ratingen Oberstraße 35 
H&M Hennes & Mauritz GmbH Oberstraße 44 
Glückskind Ratingen Oberstraße 45 
Isenbügel Gestaltung in Schlaf und Raum Oberstraße 48 
Tchibo Oberstraße 14 
Deichmann Oberstraße 52 
mobilebuddies Oberstraße 4 
Baby Beach Obertor 1 
Fijnwerk Obertor 6 
Renate Schmidt Damen- und Herrenhüte Obertor 9 
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48 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
Ersatzbestimmung für ein Mitglied des Rates der Stadt Ratingen 
 
 
Das Ratsmitglied Frau Annabell Fugmann hat am 04.02.2025 Ihr Mandat niedergelegt. 
Frau Fugmann ist auf den Wahlvorschlag der Partei Bündnis 90/Die Grünen gewählt 
worden. Auf Grund des § 45 Kommunalwahlgesetz in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 30.06.1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509 und 1999 S. 70) 
zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 05.05.2020 (GV. NRW. S. 312 d), wird 
hierdurch festgestellt, dass als Nachfolger aus der Reserveliste der Partei Bündnis 
90/Die Grünen 
 
 

Herr Michael Schäfer 
geboren am 13.11.1974 

wohnhaft Düsseldorfer Str. 19 
in 40878 Ratingen 

 
 
nachgerückt ist. 
 
 
Herr Michael Schäfer nahm das Mandat an. 
 
 
Gegen die Feststellung können alle Wahlberechtigten des Wahlgebietes und die für das 
Wahlgebiet zuständige Leitung von Parteien und der Wählergruppen, die an der Ge-
meindewahl 2020 teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde binnen eines Mo-
nats nach Veröffentlichung dieser Bekanntmachung Klage erheben. 
 
Die Klage ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Verwaltungsgericht, Bastionstr. 39, 
40213 Düsseldorf einzureichen. Die Klage kann auch in elektronischer Form nach 
Maßgabe der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr bei den Verwal-
tungsgerichten und den Finanzgerichten im Lande Nordrhein-Westfalen – ERVVO 
VG/FG – vom 07.11.2012 (GV. NRW. S. 548) in der jeweils gültigen Fassung einge-
reicht werden. Das elektronische Dokument muss mit einer qualifizierten elektronischen 
Signatur nach § 2 Nr. 3 des Signaturgesetzes vom 16.05.2001 (BGBl. I S. 876) in der 
jeweils gültigen Fassung versehen sein und an die elektronische Poststelle des Ge-
richts übermittelt werden. 
 
 
 
Ratingen, 11.04.2025 
 
 
 
Klaus Pesch 
Bürgermeister 


